平成２７年６月１７日

関 係 各 位

公益社団法人福島県食品衛生協会

会 長  紺 野 昭 治

(公 印 省 略)

平成 27 年度「食品表示法施行に伴う講演会」開催のご案内

当協会の事業運営につきましては、平素より格別の御高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さてこのたび、公益社団法人日本食品衛生協会では、平成 27 年 4 月 1 日に施行された食品表示法と食品表示基準の

変更点や考え方、そして今後義務化される栄養表示につきまして、下記のとおり講習会を開催することになりました。

食品表示は消費者と事業者を結ぶ重要な情報伝達手段です。本講習会は、その食品表示が消費者・事業者相互にと

ってわかりやすく、かつ的確な情報伝達に役立てることを目的としたものとなっております。

会員の皆様には是非、この機会をご利用いただきますよう、ご案内申し上げます。

記

1 開催日時 平成 27 年 7 月 21 日（火） 13:30～

2 開催場所 コラッセふくしま 4Ｆ多目的ホール 福島市三河南町 1 番 20 号

3 定 員   200 名 無料 （定員になり次第締め切らせていただきます）

4 次   第

主催 公益社団法人日本食品衛生協会

共催 消費者庁（予定）、公益社団法人福島県食品衛生協会

５ 会場案内図

６ 申込方法   （公社）日本食品衛生協会公益事業部宛 FAX03-3403-2384

   ７月１５日（水） 【締切日】

【お問い合わせ先】 公益社団法人日本食品衛生協会 公益事業部事業課 TEL 03-3403-2112

事務担当  公益社団法人福島県食品衛生協会 ＴＥＬ 024-521-4310

開会     （司会）消費者庁消費者安全課 担当官             13:30～

（1）食品表示法及び表示基準について（概要）               13:40～14:30

消費者庁食品表示企画課 担当官

（2）新たな食品表示制度の課題と今後の展望                 14:30～15:20

   宮城大学 池戸重信 名誉教授

        (内閣府消費者委員会食品表示部会委員）

～休憩～                     15:20～15:35

（3）栄養成分表示について

    公益社団法人日本栄養士会 迫 和子専務理事        15:35～16:25

 (内閣府消費者委員会食品表示部会委員）

（4）意見交換会

コーディネーター 消費者庁消費者安全課 担当官      16:25～16:50

【駐車場】

コラッセふくしま有料駐車場あり

（30 分まで無料、以降 30 分毎 100 円）

他、近隣に有料駐車場（民間）あり